
Při této aktivitě mají děti za úkol pomocí grafomotorických prvků ozdobit
prázdné vajíčko. Rozvíjí tak grafomotoriku, trénují správný úchop psací potřeby,
procvičí si barvy, počítání a zrakové vnímání.

Video: 

Vzdělávací cíl:
rozvoj pohybových schopností a zdokonalování dovedností v oblasti hrubé    
i jemné motoriky (koordinace a rozsahu pohybu, dýchání, koordinace ruky   
a oka a podobně), ovládání pohybového aparátu a tělesných funkcí; 
osvojení si věku přiměřených praktických dovedností;
osvojení si některých poznatků a dovedností, které předcházejí čtení i psaní,
rozvoj zájmu o psanou podobu jazyka i další formy sdělení verbální

       i neverbální (výtvarné, hudební, pohybové, dramatické).

Klíčové kompetence: kompetence k učení,  činnostní a občanské kompetence

Časová náročnost: 10–15 minut

Pomůcky: vytištěný materiál, pastelky, hrací kostka

Příprava materiálu: Soubor vytiskněte, dětem nachystejte pastelky a hrací
kostku.

Motivace: Každé velikonoční vajíčko by mělo být hezky barevné. Toto vajíčko
ale vypadá smutně, protože mu chybí barvy. Dokážete vajíčko ozdobit různými
tvary a barvami?

Zadání: Děti mají za úkol ozdobit vajíčko pomocí grafomotorických tvarů podle
toho, co jim padne na hrací kostce. Při prvním hodu kostkou vyberou
grafomotorický tvar a při druhém hodu vyberou barvu daného tvaru. Například
udělají modrou vlnku.

Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Žaneta Přikrylová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Kraslice grafomotorika

Proč je na světě vajíčko? Šikulové: 
Obří velikonoční vejce

https://edu.ceskatelevize.cz/video/17945-proc-je-na-svete-vajicko
https://edu.ceskatelevize.cz/video/8150-sikulove-obri-velikonocni-vejce
https://edu.ceskatelevize.cz/video/8150-sikulove-obri-velikonocni-vejce
https://edu.ceskatelevize.cz/video/8150-sikulove-obri-velikonocni-vejce


KOSTKA GRAFOMOTORICKÝ TVAR BARVA

Autor: ucitelky_ze_skolky_



Autor: ucitelky_ze_skolky_


